ἑκὸς μισθὸς ἔστι εἰς θεοῦ ἀναλωμάτων νόμος ἢ ἡ ἀπολείπειν πόμψυα ἢ θυσιᾶς τοῦς ἱερέας λαμβάνειν. αἰσιν ἔστι δέρματα ἑκωλαί. ὀπιτηρεῖς φησὶ τὰ μίαν, πότε τ' μισθὸν λήψη.

CHR. Χαίρεν υἱός] Chereas Cōmica videtur fuisse persona (certè ex Eunuchō Terentij apparet) hinc puto sumpta vel ex Eupolide qui in Βάπλιας fabula Chæream vt inquilinum exagitat, cuius natus hic perstringitur non solum vt illegitimus ciuis, sed vt puer meritorius & cinædus. Ceterum hinc constat signum olim fuisse datum, ad quod cogerentur iudices, post quod non licebat ingredi & merces non procedebat. Τὸ σῶνιο οὐκὸν] Patroni & causidici atq; aded Rhetores drachmā olim accipiebant pro st pendio diurno cūm patrociniū suscepant ciuitatis alicuius aut ciuis. Erat autem magistratus annuus & mercenarius ἔστι σῶνιο ὄρων, qui decem erant forte lecti vt docet Aristot. Hæc merces vel munus (sanè non castigandum vt apud Romanos postea factum est per legem muncia e à Cincio latam, deinde Traiani tempore animaduersum in Thuscillio Nominato, qui auctore Plinio in Epist. sex millia nummūm acceperat vt Vescetinoꝝ rum legatis adesset, tum mille denarios vt abesset. postremò nostris temporib. in quibusdam patronis me iudice vindicandum propter pretij immanitatem) dicebatur σῶνιο οὐκὸν, vt iudicantiū ἑκωλοῦν. i. semidrachma qui sunt duo Romani festerij, quæ pecunia ex publico tribuebatur. At verò quod vocabatur δικαστικὸν dabatur τοῖς ἡλιαστᾶς qui sedebant pro tribunali magni fori quod Helixiam (quia subdialis erat) dicebant. hoc ex veterib. Grammaticis liquet, & inde vix maximus Budæus expiscatus est quæ amplius docuit in poster. in Pand. Adnotationib. Legerem autem paulò post, ὁ μὲν ἀνέλκει non simpliciter ἔλκει. Non enim aliter pōt suis metris constare versus Aristophanicus. Festiuè autem vtitur similitudine ducta à fabris qui ferrā grandiozem ducunt & reducunt infra sup. ἀμ. vt robur aliquod fecent. Χασταῖδες ἢ Κωλακρέται] Tu autem, inquit, interim inhians Quæstorī stipendia iudicibus exsoluenti, non aduertis quæ illi patrant. Κωλακρέτης dictus ἀποδείκτης Quæstor nempe publicarum & diuinarum pecuniarum, et si quidam tantum præfuisse iudicialibus stipendiis volunt. Aristophanes Grammaticus scripsit eos non solum quæstores fuisse τὸ δικαστικὸν μισθὸν, sed etiam quæ in cultum deorum necessariæ erant solitum impensas facere. Interpres Græcus fab. Auiū Androtio-

Ἐνσάξουσι μὲν ἀεὶ τὸ ζῆν ἔνεχ' ὡσπερ ἀλάουον.
Βίλον] γαρ σε πέννητ' ἔστι, καὶ τούτων ἔνεχ' ἔρρωθ.
Ἰνα γνώσκῃς τὸ πησαυτιῶν. καὶ τ' ὅταν ὀδῶν γ' ὀπισθίην,
Ἐπὶ τῷ ἐχθεσῶν τιν' ὀπιρρύξας, ἀγρίως ἠούσις ὀπιτηδᾶς.
Εἰ γὰρ ἐβούλοντο βίον ποείσω τῶ δῆμῳ, ῥάδιον ἦν αἰ.